[image: image1.png]

Администрация
закрытого административно-территориального

образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2022

                                                  № 70
Об отдельных мерах экономической поддержки
субъектов предпринимательской деятельности

В целях обеспечения экономической устойчивости и финансовой стабильности субъектов предпринимательской деятельности ЗАТО Озерный в условиях внешнего санкционного давления, руководствуясь распоряжением Правительства Тверской области от 10.03.2022 года № 200-рп, статьёй 36 Устава ЗАТО Озерный администрация ЗАТО Озерный постановляет:
1. Приостановить с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года начисление и взыскание неустойки (штрафа, пени) в случае несвоевременных и (или) внесённых не в полном размере платежей по договорам аренды земельных участков, договорам аренды нежилых помещений, договорам купли-продажи арендуемого муниципального имущества, договорам на размещение нестационарных торговых объектов.
2. Комитету по управлению имуществом закрытого административно-территориального образования Озерный (А.А. Васильев) до 31 декабря 2022 года не осуществлять взыскание в судебном порядке платежей и неустойки (штрафа, пени) по договорам, указанным в пункте 1 постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Дни Озерного» и на официальном сайте ЗАТО Озерный в сети Интернет www.ozerny.ru.

Глава ЗАТО Озерный

     Н.А. Яковлева